13 **C** Decima quarta proprietas pater superponit hac figura.

	1	2	4	6	9	11	16	20	25
Quadrans altera pars longiores inter mediis.	1	4	6	9	11	16	20	25	30

Decimateria

C In priore limite altera pars longiores sunt continuae et alternatae quadratus intercepunt ad quos sequuntur proportiones binariae, tripli, sexpli, et medietatis geometricae ut in octavo habent proprietatum asseverantur. Nam 4 ad 1 duplitas efficit 1 ad 1,56 gradus et efficiuntur quadratus 4 ad 1,16 ad 12 efficiuntur quadratus 12 ad 9. Et in consequence semper sumendo altera pars longiorum proximo die termino. Non autem sensu similitudinis differuntur neq; medietatis arithmeticæ. Nam 4 ad 1, difference est 1. At duorū ad unū difference est minus. Ita 9 ad 6 difference est 3. At 6 ad 4 difference est 1. Sic 16 ad 12 difference est 4. Atque 16 ad 9 difference est 7. In hinc acutum inferiorum sunt quadratus continuae et alter natim altera pars longiores interpolantur quos difference rēm equaliter ex medietate arithmeticæ ferantur. Nempe 6 ad 4 difference est 1, 16 et 4 ad 1. Sic 12 ad 9 difference est 3, 9 ad 6. Demum 16 ad 12 difference est 4, que esti diplus ne ad 12. Sed non resunt sensu similitudinem proportionalem neq; medietatis geometricæ ad 4, propter efficiuntur 4, acutum ad 1 duplitas 12 ad 9 proportionem sequentia: sed 9 ad 6 efficiuntur. Demique ad 16 proprieitatem sequitur. Arqua 16 ad 12 efficiuntur.

14 Et haec autem proprietate planum est quod deinde altera pars longioribus circipolitis feruntur noscum arithmeticæ ratione quidem preflamme em nova geometricæ quen feruntur altera pars longiores quadratus circipolitis quibus numeri magnitudinibus sit prefectiores. Et cum novus sensu mensura superiorum ad inferiores concordem insinuat geometricus vero inferiorum ad superiores quadratus superioribus entibus altera pars longiores inferioribus respondantur ita ad obliquum ex hoc discindatur longe prebellor sive secundum et unum superius fit ad inferius. qd contra inferius ad superiores. Qd autem quadratus omnes via medietate digantur ut festa specimen narrari plani proprietates proprieatis plane designata in modo intelligibili, quem quadrati referunt plenum efficiunt contrahabent binarium et concordiam. Hinc canit: Engeodes in Sphero sic enim deuocat geomtria coenitie prout item. Altera aut pars longiores hanc proportionalitatem regulae etiamen via quaque feruntur indicat in hoc mundo sensibili, cum altera pars longiores feruntur medietate sive binarii nec nec concordia quia superiors coelestant.

Decimateria

**C** Decimateria proprietas ostendit ut formata hac figura.

	2	4	6	9	12	16	20	25	30	36	42
Quadrans altera pars longiorum inter mediis.	2	4	6	9	12	16	20	25	30	36	42

	1	2	3	3	4	4	5	5	6	6	6
Geminatus etiam difference.	1	2	3	3	4	4	5	5	6	6	6

In sequente limite altera pars longiorum fit altera pars longiores et quadrans minores quibus difference sive binario coequentes sumuntur duplitas. hoc est bis invenientur sicut enim vi ad 12

## Introductio

semper est 2 et radice est 6 ad 4. Sic 9 ad 6 differentia est 3 et radice est 1 plus 1 ad 9. Denique 16 ad 12 differentia est 4 que eadem est plus 2 ad 16. Perinde que propoetis est totius quod ratiocinii ad alteram partem ligatores et illecebi ad quadratos eadem est proportio differentiarum ipsorum inter se. Ut que propoetis 9 ad 6 et 6 ad 4 eadem est differentia 3 ad 2 cum virga sit sequentia. Et que propoetis 16 ad 12 et 12 ad 9 eadem est differentia 4 ad 3. Siquid utrum est sequentia. Ita que propoetis 25 ad 20 et 20 ad 16 eadem est 5 ad 4 differentia ad differentiam. Virgine enim est sequentia et non alia. Et recte dicitur est in littera differentias a binario duplant. nam differentia ante binario virgo vnitatis que quidem differentia primi altera parte longioris qui binaris est ad perimut quadratus que est vnitatis non duplatur sed simel tantum inservit. Sed hec statim intellectu persua sunt. **C** Pro prima pyramidis proprietate id prenotandum est figuram numerorum multanguli etiam numeri plani qui plures habet angulos qualis est trigonus, etragonus, pétago- nus, hexagonus. Figure autē cōgenere et cōsimiles dicuntur que eiusdem sunt denotaciones, ut tris- gona, trigonum, etragonus, tetragonos. Dicit ergo propoetis quod omnis pyramidis ascensio ex aliquo numero pleno in uno pro basi posito cui oīs plani coniunctis densitate vnitatis vnitatis propriis quicunque se natim superponantur. **Vt** Pyramis trigona nascitur ex trigono pro basi positio et omnes trigonos illas necesse est ordinem superponantur. Et pyramidis tetragona ex tetragono pro basi omnibus subiectos cui omnes etragones ordinare superponantur. **Vt** tertia et quartae propoetis ex aliis declarabuntur.

**C** Secunda propoetis his ostendetur exemplis. Pyramidis 10:00000000 ex trigonis 9:00000000 et 16:00000000 et maximus trigonorum in illis pyramidis compositionem applicatorum. Et pyramidis 30:00000000 positis extetragonis 16:9:4:4:10:10:16:16 est maximus tetragonorum in illis fractus apportionatum. Conos autē pyramidis minima. Numeri autem intermedii sunt basi maxores et cono maiores. Et quanto magis ad conos accedunt tanto sunt minores inter sequentiam vero basi propriis quicunque sunt maiores, **Vt** in dato exemplo 9:00000000 basi propositus est maior qd 4:00000000 cono. Quo sit ut superponatur ascendendo a maximo per continuas minores procedatur ad minima. Nam intermedii sunt cōsimiles numeri plani continuo ordine superponuntur. **T**ertia propoetis ostendetur per figurationem in margine politam, **Vt** Pyramis trigona nascitur ex trigono 3:00000000 basi et vnitate figurae quicunque est. Sic et Pyramis etragona ex etragono 6:00000000 supra sententia et eius. Et 10:00000000 ex basi 10:00000000 minoribus etragonis 6:3:6:6:10:10:10:10:16:16 superponitur. Et ita de 35:00000000 et 56:00000000. **Vt** semper pyramidis basi sit trigonos ibi eis ordinare superponantur. **C** Quarta propoetis declaratur his subiectis formulis.

Numeri etragoni	
3	4
6	10
10	10
15	35
15	56

Quarta

Pyramis etragoni	
1	4
4	9
9	14
16	30
25	55

Pyramis pentagoni	
1	5
5	25
12	18
12	40
25	75

Pyramis hexago	
1	6
6	21
15	25
15	50
45	95

4

**C** In prima figura Pyramis tetragona 30 nascitur ex tetragono 16 pro basi superposito et tetragonis 9:4:4:4 directe superponitur. Et ita de aliis in eadem formula descriptis. In secunda vero forma est Pyramis pentagona 40 nascitur ex pentagonis 12:12:15:15:15 superponitur ad vnitatem vnguis dispositis. In tercia vero Pyramis hexagona 50 nascitur ex numeris hexagonis 12:15:15:15:15:15 vnde vnitatem vnguis fibi superponitur. Et ita de ceteris pyramidibus intellige.

Prima cōb  
proprietas.

**C** Prima numeri cubici proprietas hoc descriptione ostenditur.

Numeri imparis	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27	29
Cubi ex eis producti.	8	125		64									125	

**C** In hac figura descriptis naturali serie numeri impares post vnitatem quorum duo primi et 5 simul hunc constituant cubum 8. Deinde ceteri tres 17:9:11 vna collecti sequentes componunt cubum 17. Postea sequentes quartae impares 13:15:17:19 in vnum adacti sequentes cubi 64:64:64:64 ficiunt. Denuo sequentes quinq: impares 11:13:15:17:19 per altera adiecti redunt sequentes cubi 125:125:125:125:125. **C** Secunda propoetis dicitur quodlibet duos cubos suis proximos sine dilatante et mediatos inveniuntur duo numeri proportionales mediet et cū extremis cubis constitutis modicata geometrica continua et quatuor terminis comprehensam. **Vt** hoc ostendit figura.

Secunda

Cubus cum mediis habitudinibus Prior cubus	Pm <sup>2</sup> medius	Scnd <sup>2</sup> medius posterior cubus
Continuus dupli	1	2
Continuus tripli	1	3
Continuus quadrupli	1	4
Continuus iniquaten	3	12
Continuus dupli	5	16
Continuus iniquaten	17	36
Continuus iniquaten	43	64

In primo enim limite que proportionis 8 ad 4 maiori extremitate cubi ad maiorem medium eadem est ipsius 4 ad 2 maioris modis ad minorem medium; et ipsius 2 ad 1 minoris modis ad minorem cum buncumque riegit habetur dupsa. Et in secundo limite que proportionis 17 ad gradem et ipsius 9 ad tenui et tria ad vnam: nam tempore triplo. Et inuenitur minor numerus medius proportionalis acceptorum vel utrum extremi cube laterum minus in maioris ducatur et deinde idem minoris productum ex priore ductu. Maior vero numerus medius proportionalis reportatur in maiori cubi lateris in se ducatur et deinde minus in productum ex precedente ductu. Ut si dati extremitati 8 et 2 ad 4: quotum latera sibi 2, dico 2 minus laterum in 3, et inveni 9, deinde dico idem minoris latus in productum sollicit 9, et produci 12, prior medius proportionalis. Rursum dico maius latus 3 in seipsum et inveni 9. Deinde dico minus latus 2 in productum scilicet 9: et prosequi 15 sicut medius proportionalis. Similiter si sunt dati extremitati cubi 3 (cujus latus 2) et 64, cuius latus est 4. Et ducatur minus latus 2 in maius sollicit 4, et inveni 9: in quem ducatur minus latus acer prodicere 16 minoris medius proportionalis. Deinceps ducatur maius latus quartuplicatus in seipsum et inveni 16: in quem ducatur minus latus 2, et inveni 32, maior medius proportionalis. ¶ Et quemadmodum quadrata sumuntur constitutis ab unitate continue similium in generemultiplicis habitudinum numeris uno semper in medio intermixtis et quinta specie cum numeris planis proprieatis declarantur: ita cubi sumuntur constitutis hoc modo cōtinuis habitudinibus ab unitate sumptus numeris et duobus intermixtis ut haec ostendit figura.

Continuus dupli	1.	2.	4.	8.	16.	32.	64.
Continuus tripli	1.	3.	9.	27.	81.	243.	729.
Continuus quadrupli	1.	4.	16.	64.	256.	1024.	4096.

In primo limite, qui continet numeros continuos duplos, post unitatem primi cubi ducatur intermixtus numeris sequitur 8 etiam cubus. Iterum duobus intermixtis sumis 6, 4, fit 10 cubus. In limite vero tertio (qui continet numeros cōpletos), post unitatem primi cubi ducatur intermixtis numeris inveniatur 27 summus cubicus. Post quod duobus iterum in medio dimisissis sequitur 729 etiam cubus. Demi in tertio limite, qui est continua quadruplicata, post unitatem primi cubi ducatur duobus dimisissis consequitur 64 numerus cubicus. Post quem rursum duobus in medio relictis, sequitur alius cubus 4096. Notantur autem in quibus horum simili cubi per punctum ad latum adiectum quo ab aliis faciliter intermixtatur. Et inde dependet etiam si feruntur cōstitutis limitibus maiori multiplicati: ut quincuplicatus, septuplicatus, heptuplicatus et cetera quinaria. Qui si quidem multiplices cōstitutis ab unitate sumuntur, quicquid est primus in unitate ducatur numerus denominans habitus modi multiplicis, et deinde in productu idem ducatur minimus denominans. Iterum polimero productu idem multiplicis denominans, et ita consequentes quotiescumque habent modi duces diei sunt in proportione ducatur: tot sumuntur illius denominacionis continua multiplicates. Exempli gratia, si quis vestitum contineat quicquid est ab unitate ducatur primo quinaria, qui est denominans quincuplicatus, in unitate est gaudens quinarius. Nam si numerus in unitate ducatur seipsum, ducatur deinde quinarius in 5 productus, et producatur 25 quicuplicatus ad 5. Rursum ducatur 5 in 25: producatur 125 quicuplicatus ad 25. Ita procedendo sumuntur consequenter continua quinaria. Eodem modo de continua seipsum et septuplicatus sumuntur exempla.

¶ Tertia genera ollidit, ut ducatur cubus 21, 8: cubus 5 et latus. Nam fester 8 con-<sup>9</sup> sicut 36 quadruplicet fester 36: ducatur 21, 5 cubus. Sunt 8 cubus ducatur in 6, 4, cubi ducatur cubi. Tertia 5, 1 cubus latus est 5. Nam octies 8 reddit 64, quadruplices octies 64: ducatur diei cubus 512. Neq; inconveniens est eundem numerum vt 5 esse cubum, et esse latum alterius quadratis et alterius cubi: quia do quidem hoc est respectu distinctionis. Neq; enim inconveniens est eundem numerum vt 6, 4, esse quadratis et esse cubi: sed hoc respectu distinctionis laterum, vt 8 et 4. Ut agemus cuiusque latere coquoscet in proximi quadratus et cubus haec novae figura.

Latera	qdra.	Cubus	Latera	qdra.	Cubus
2	4	8	12	144	1728
3	9	27	13	169	2197
4	16	64	14	196	2744
5	25	125	15	225	3375
6	36	216	16	256	46656
7	49	343	17	289	50653
8	64	512	18	324	5832
9	81	729	19	361	6561
10	100	1000	20	400	8000
11	121	1331	21	441	9261

## Quarta.

¶ Quarta proprieatis his declaratur exemplis. Si cubus 8 in 1 altera parte regione ducatur: pumplet 16: qui non est cubus. Et si idem cubus multiplicetur in altera parte regione: pumplet 4: si quicunque non est cubus. Quod si idem cubus multiplicetur in 13 altera parte regione: pumplet 96: qui nequam est cubus. Et in bus autem viciniis proprietasibus et ea que post litteram adiecta efficiuntur cubi habere in solidis massam conformatam ad tetragrammum in planiscom confundentes omniaque proprietates. quae ad modum pyramis in solidis ad tetragrammum in planis.

Ducantur per hanc cubi proprieatis in linea posite hac descriptione inservient.

Cubus mal uplicans	Cubus mal uplicatus	Cubus pro ducens	Cubus mal uplicans	Altero prelio multiplicatus	Productus non cubus
8	27	64	8	2	16
8	64	512	8	6	48

Meditas Arithmetica suorum terminorum semper proportionum dilatatio-

litudinem gerit.

Meditas Arithmetica continua nascetur: si naturalis numerorum series in-  
discontinuata protrahatur. Similiter et numeris hoc modo digestis: si simili  
i intercedente ab initio distantes: continua accipiuntur. Quo sit ut pa-  
res naturaliter sese consequentes: itidem et impares hanc medietatis nor-  
mam iniuiabiliter feruent.

Arithmetice medietatis coniuncte medius terminus extremorum simul iun-  
ctorum est medietas.

Arithmetice medietatis distante extremitatum iuncti collectis: coniunctisq; 4  
mediis adequantur.

Eiusdem medietatis ut termini ad seipso: ita differentie ad differentias. 5

Meditas Arithmetica coniuncta: sub extremitatibus minus continet eo nu-  
mero qui ex medietate conficitur: quantum possunt sub se due differentie  
que inter ipsos sunt terminos constitutae.

Dilatata vero tanto minus sub extremitatibus continet eo qui continet sub me 7  
dilatissimum: quod sit ex differentia maximis ad unum mediorum: in differenti-  
am mediis eiusdem ad minimum.

Huius medietatis quo cuncte continet dispositorum numerorum minores ter 8  
mini maiores proportiones: maiores vero: minores proportionum habi-  
tudines continue seruant.

Arithmetice medietatis determinatorum extremorum medius reperitur nume- 9

Si latera quo primo signatur loco in scripta  
ducantur: producent quadratos secundo  
hunc positos: et secundum secundum finitio  
in decimorum procedendo collocaentur. Si vero  
latera in fuso ducentur quadratos: prout  
nisi equum cubi termino loco signari. Et ea  
deinde causulisque amittantur quadrati et ca-  
bum per multiplicationem facile repeties

rus: si extremonum coniunctorum medietas accipitur.

Ge o me tri ce me di e ta tis pro pri e ta tes.

1 Geometrice medietatis quorūcung; terminorū cōtinue dispository et maiorum et minorū terminorū, e quales sunt proportionū habitudines.

2 Geometrica medietas suorum terminorum conuersam setuat proportionatitatem: vt semper si primus ad secundum quemesmodū secundus ad tertium aut econverso tertius ad secundū vt secundus ad primū. quod et in diuinata medietate similiter evenire cognoscitur.

3 Eadem quoq; medietas quatuor terminis distributa semper permutatit proportionalitatē retinet. vt si quēadmodū primus ad secundū: sic tertius ad quartū. ita vt primus ad tertium et secundus ad quartum.

4 Medietatis geometrice terminorū et eorū differetiarū similis est pportio.

5 Medietatis geometrice que in multiplicib; exiit: maior numerus ad minorem comparatus: ipsum minorē sūa habet differentiā: aut multiplicē minorū minus q; majoris ad minorē sit habitudo.

6 In continua medietate geometrica: quod cōtinetur sub extremis: equum est ei qui ex medio in se ducto nascitur. Et in discontinua ei qui sit ex duabus in se ductis medietatibus.

7 Continuae proportionalitatē species: quadratis ab vnitate et altera parte longioribus alternatim vna serie dispositis: et prima multiplicium medietate in omnes superparticularium habitudines proportionēq; discurrent.

8 Geometrice medietatis determinatis extremis medius pportionalis reperi: si numeri sub extremitatibus contenti tetragoniculatus accipitur.

¶ Prima pparties medietatis arithmeticæ dicitur q; termini in quib; illa dicta medietas super habet. Prima ppos. diffitudinē ppositionē. ut alia hypothesi maiorum extremi ad mediū mediū ad minus extremi. pteratum Exemplū: tres numeri 6. 4. 2. cōtinuit medietati arithmeticæ p diffinitione. Et 6 ad 4. pportio arithmeticæ non habet q; qualiter: sicut ad 2. duplū. ita 12. 10. 8. compositi arithmeticæ medietati: et 12 ad medietatis. ita habet q; duplū. q; qualiter. sed 10 ad 8. q; qualiter. q; qualiter. Quod vt inter eos de terminis non possit esse medietas arithmeticæ et geometricæ.

¶ Secunda pparties edicuntur desiderando naturali fente numeros hoc modo. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Secunda. Obstat ad primos cōparari habet medietate arithmeticæ diffinitas habet ejus et sola vniitate ab aliis diffinitis. Sunt numeri hoc modo: scilicet naturali serie disposita frē quo inveniuntur ab aliis diffinitis summa: inter eos feruntur eadem medietas: vt 3. 6. 9. 12. quatermano ab aliis diffinitis. Ita 4. 8. 12. 16. qui diffinitis q; remaneant. ¶ Hinc collat numeros partes sua serie collectos hoc pacto: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. cōtinentur dicti medietati: quia ab initio et omnes binario differentiantur. Itidē et partes sua fente dispositis sic 1. 5. 7. 9. 4. 1. 13. cāndē habere medietatemq; binario distant omnes. Huius autem proportionatis partes omnes subiecta descriptione reddentur conspicue.

Numen naturaliter dispositi	1   2   3   4   5   6   7   8   9   10, 11   12   13   14
-----------------------------	---

Eorum differentiae semper eadem	1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   1
---------------------------------	---

Numeri pares naturaliter ordinati	2   4   6   8   10   12   14   16   18   20   22   24   26   28
-----------------------------------	---

Eorum differentiae semper eadem	1   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2
---------------------------------	---

Numeri impares naturaliter dispositi	1   3   5   7   9   11   13   15   17   19   21   23   25   27   29
--------------------------------------	---

Eorum differentiae semper eadem	2   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2   2
---------------------------------	---

¶ Tertia proprietas obvindatur datis tribus terminis: aut plumbus sed in numero impari: vt vñ<sup>9</sup>. Tertia. Iohannus medius frē unibus medietatis arithmeticæ continuam: vt 10. 8. 6. extremi 10. 8. 6. finali iuncti conficiantur: et 6. 8. 10. cāndē habentur: ut data quaque terminis 10. 8. 6.

## Introductio.

10. 8. 6. 4. extremi 12 et 4. summa coefficientis 15: scilicet 8 medius terminus est medietas: quia est circumclusus et equidistantes.

Quarta.

**C** Quanta proprietates manifestatae sunt terminis secundibus medietate arithmeticam 4 dividuntur. ut 10. 8. 6. 4. extremi termini 12 et 4. summa saceredotum 15: quem in idem componeant 10 et 4. simili via. Ita dicit 8. 7. 5. 4. extremi 8 et 4. vna compositione efficiunt 12: sicut medii 7 et 5 partibus accepti. Et hec etiam habent veritatem inter terminis medietatis arithmeticae continua secundum paucum numerum amplius 1: ut 10. 8. 6. 4. extremi 10 et 4. vna summa component 14: quem etiam medius 8 et 6. coniuncti efficiunt. Ita 10. 8. 7. 5. 4. dato fixo termino: extremo 10 et 5 confidunt 15: quem et medii 8 et 7 aggregati coadiuvent.

Fifth.

**C** Quanta propriae declaratur dato terminis medietatis continuae 10. 8. 6. qui ad seipso componunt proportionem equalitatem. Nam 10 ad seipsum equalitas est dimidierat 8 ad seipsum: idem et 8 quandoque in omni numero ad seipsum comparatus: qualitas proportionem habet. Ita et differentie sicut 12 ad 10: sunt equalitatem per diffinitionem. Et in medietate diffinitione 10. 8. 6. 4. 2: termini ad seipso collati equalitatem ostendunt: et differentie eorum que sunt 12 et 8: equalitatem adiuvent.

Sexta.

**C** Prolixa proprietate praefixa oportet: q. id continetur sub extremis: quod fit ex duabus enim multiplicationibus existent in extremis. Et id continetur ex rotae: quod producitur ex medio termino in se ducto. Tantum autem possuntur in differentie quantum productus ex duas rotis differentiis in alteram. Intelligentia ergo proprietatis est q. in arithmeticis medietate continua numerus qui fit ex duas extremitates in extremis: tanto est maior eo quod fit ex ductu in se ipsum quantum est numerus qui fit ex ductu rotis differentiarum datiorum terminorum in alteram. ut dato termino 8. 4. 2. rotis ex ductu productus 12: quia tantus minor est numerus productus ex oblongo modo in se ipsum qui est ex quatuor breviter ductu differentie maiorum extremitatum in mediis: in differentiis mediis ad minus extremitatis: necnam si 12 ad 10: dicitur differentia in differentiis: posse est 4. Et hanc etiam quatuor minor est q. et 8. Similiter fuit dato termino 8. 5. 2. quod ex rotis in extremitate ductus productus 15: medius vero in se dicens gigas 15: est differentia in differentiis ductu rotis 3: productus 9. Et 8 et numerus extremitorum est minor q. 15 numerus ex ductu rotis: qui numerus est differentiarum.

Septima.

**C** Septima proprietas interliganda est hoc modo. In arithmeticis medietate diffinitione numerus 7 qui fit ex ductu extremitatis terminorum sunt est minor numero quod fit ex ductu unius medii in alteram: quantus est numerus qui fit ex differentie majoris extremitatis maiorem medium: ducta in differentiis eiusdem maiorum modis ad minimorum extremitatum quibus est numerus qui fit ex differentia majoris extremitatis ad minorem medium: ducta in differentiis eiusdem modis ad minimos: quia hic priori est equalis. ut fuit dato quatuor termini 10. 8. 6. 4. 2. extremitas in extremitate ductus producit 10. Medius vero ductus in mediis gigas 32. Differentia autem maximam ad minimos modis 3: 2: ducta in differentiis eiusdem modis ad minimos: quia 4: 3: producit 12: fuit et differentia maximam ad unius medium que est 5: 3: ducta in differentiis eiusdem modis in modis 2: 1. Modo 2: 0 minor est q. 3: 2: decimotertius. Ita deinde in deinde medietate et similiter: Quatuor termini 8. 7. 5. 4. 2. Quatuor etiam in extremitate ductus potest 16. Medius vero ductus in mediis producit 16. Et differentia maximam ad minimos modis 3: 2: ducta in differentiis eiusdem modis ad minimos que est 5: 3: producit 10. Si aut et differentia maximam ad unius medium que est 5: 3: ducta in differentiis eiusdem modis in modis 2: 1: modo 1: 8: est minor q. 5: 3: decimotertium qui est unius differentiarum.

Octava.

**C** Octava proprietatis exemplum: ut 1. 4. 2. 1: termini sit obtinus dicitur: medietate arithmeticis: 8: metiis oblongi: quatuor terminos habent maiores proportiones: et maiores terminos: minores habent: dicens: ut termini et proportiones opposito: se habent modo penes maiorum extremitates. Ut 4: et 2: minores termini 2: et 1: nec maiorum habent proportionem. Nam 4: ad 1: proportionem habet dupla: et 2: ad 1: duplamente: et minores: quia termini 2: et 1: sunt maiores habent proportionem: nisi 2: ad 1: ex quatuor terminis: 10: vero ad 8: ex quatuor terminis: fuit: quae sequitur: minor est: Et tunc quod utrumque alter terminus.

Nona.

**C** Nonum proprietatis exemplum est q. si capiatur duo numeri: illis habitudinibus aliis vel libro patet vel libro: 9: consequitur: q. q. fuit: ita tunc: oblongum part. Et 7: q. q. fuit: et 7: q. q. accepit: medietas illa est medius numerorum: duos extremitates determinantes in hac medietate arithmeticis. Vnde 8: et 12: quae sunt quatuor medii: longitudo: datum de duobus extremitatibus et colliguntur: et quae accipit medietatem 9: quae dico est: et medium inter determinatos extremitatini 11: ad 9: differentia est: q. et eadem plus 9: ad 6: